




Vypracováno v rámci 1. ročníku participativního rozpočtu pro: Město POLIČKA  

1 

 

 

 

1 STRUČNÝ POPIS ...........................................................................................................................2 

2 MÍSTO PROJEKTU ........................................................................................................................3 

2.1 Varianta 1 - NÁMĚSTÍ ..........................................................................................................3 

2.2 Varianta 2  - DĚTSKÉ HŘIŠTĚ.................................................................................................4 

3 PODROBNÝ POPIS .......................................................................................................................5 

3.1 Varianta 1 ............................................................................................................................5 

3.1.1 Varianta 1 – rozpočet ...................................................................................................6 

3.1.2 Varianta 1 – doplňující info ..........................................................................................6 

3.2 Varianta 2 ............................................................................................................................7 

3.2.1 Varianta 2 – rozpočet ...................................................................................................8 

3.2.2 Varianta 2 – doplňující info ..........................................................................................8 

4 VÝHODY A NEVÝHODY VARIANT ..................................................................................................9 

4.1 Varianta 1 – NÁMĚSTÍ ..........................................................................................................9 

4.2 Varianta 2 – DĚTSKÉ HŘIŠTĚ .................................................................................................9 

5 PŘÍLOHY ......................................................................................................................................9 

➢ Příloha A1 - přiložený dokument pdf – zvolená cenová nabídka Varianta 1 ..............................9 

➢ Příloha A2 - přiložený dokument pdf – konkurenční cenová nabídka Varianta 1 .......................9 

➢ Příloha B - přiložený dokument pdf – návod k montáži Varianta 2............................................9 

➢ Příloha C - přiložený dokument pdf – popis zařízení Varianta 2 ................................................9 

 

  



Vypracováno v rámci 1. ročníku participativního rozpočtu pro: Město POLIČKA  

2 

 

1 STRUČNÝ POPIS 

Během letních měsíců dochází na některých nestíněných plochách ke vzrůstu pocitové teploty, která 
odrazuje od pobytu v daném místě. Jedná se především o vydlážděná místa v ulicích či na náměstí, 
dětská hřiště bez zastínění nebo plochy u zastávek hromadné dopravy. 
 

K docílení příjemné pocitové teploty lze využít mlžící systémy, které pomocí trysek umístěných na 
sloupu rozstřikují vodní mlhu a brání přehřátí daného místa a tím i návštěvníků. Zároveň tyto mlžící 
sloupy slouží k ochlazení procházejících obyvatel / turistů a v neposlední řadě i k pobavení dětí a 
mladistvých. 
 

Dle zvoleného druhu systému lze provoz mlžících sloupů ovládat pomocí řídící jednotky, která 
zabezpečí ve zvolený čas zapnutí a vypnutí s požadovanou frekvencí spuštění. Jednodušší varianta 
nabízí verzi s ventilem, který spustí mlhu na několik sekund při zmáčknutí ovládacího ventilu (podobně 
jako ve sprchách bazénu). 
 

 



Vypracováno v rámci 1. ročníku participativního rozpočtu pro: Město POLIČKA  

3 

 

2 MÍSTO PROJEKTU 

Míst pro umístění mlžících zařízení je ve městě několik. Pro přehlednost jsou zvolena dvě místa => 
dvě varianty s odlišnými systémy pro rozdílné skupiny obyvatel. 

2.1 Varianta 1 - NÁMĚSTÍ 

Pro zabezpečení možnosti ochlazení obyvatel a návštěvníků náměstí se nabízí upravený prostor 

s lavičkami pod radnicí, kde již vodní systém v minulosti byl umístěn a v současné chvílí je nefunkční. 
V případě kolize s již umístěnými prvky (betonový sloup, dřevěná podlaha..) lze umístit v nejbližším 
okolí tohoto místa nebo na jiném vhodném místě  - například roh náměstí u knihovny. 

 

Pro tento prostor je nejvhodnější systém s obloukovým sloupem, který bude řízený čerpadlem 

s možností ovládání. Čerpadlo lze umístit v blízkém okolí ve vnitřním prostoru nebo ve venkovním 
v ochranné skřínce. Umístěný sloupů lze pomocí kotevních šroubů na rovný povrch. 
 

 

 



Vypracováno v rámci 1. ročníku participativního rozpočtu pro: Město POLIČKA  

4 

 

2.2 Varianta 2  - DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

Pro ochlazení dětského hřiště se nejvhodnější prostor nachází na hřišti na rohu ulic J.Seiferta a B.Šmída. 
Toto nové hřiště je v tuto chvíli bez zastínění a vzrostlých stromů a v teplých dnech je pobyt na hřišti 
nepříjemný a některé atrakce dokonce nebezpečně přehřáté (nerezová skluzavka). 
 

Umístění mlžícího sloupu je vhodné na místě s protiskluzovým povrchem nebo na kačírkovém podloží, 
aby se zde netvořila kaluž. Nevhodnější místo je naznačeno níže – vedle otáčivého sloupku (nebo místo 
něj), nebo vedle houpacích koníků nebo v prostoru pod skluzavkami. Prostor by se zvolil dle nejlepší 
dostupnosti zdroje vody.  

 

Pro tento prostor je nejvhodnější systém se sloupy ve tvaru kytic, které budou ovládány pomocí 
mačkacího tlačítka. Umístěný sloupů lze zabetonováním nebo pomocí kotevních šroubů.  
 

 

 



Vypracováno v rámci 1. ročníku participativního rozpočtu pro: Město POLIČKA  

5 

 

3 PODROBNÝ POPIS  
3.1 Varianta 1 

Mlžící oblouk ARCH pracuje dle fyzikálního principu adiabatického chlazení, který vytváří 
jemnou mlhu. Výška je 2,5m a šířka 1,6m. Je vyrobený z nerezové ocelové trubky o průměru 
60mm. Základna má rozměr 20x20cm s otvory 4x8mm pro uchycení. Stojan se dodává se 
spodním nebo bočním přívodem pro vysokotlakou vodu, kterou obstarává vysokotlaké 
čerpadlo. Na trubce je umístěno 7 stejných trysek, které se dají jednoduše měnit a čistit. 
Hmotnost sloupu je 17 kg. 

Pro provoz čerpadla Easyfog o tlaku 50-70bar a výkonu 1 l/min je třeba zajistit zdroj pitné vody 
s ¾“ ventilem o tlaku alespoň 2 bar. Elektrické připojení je pomocí zásuvky 230V 16A. 

Čerpadlo je třeba instalovat na čistém a suchém místě, případně je možné ho umístit 
v uzamykatelné skřínce. 

 

 

  



Vypracováno v rámci 1. ročníku participativního rozpočtu pro: Město POLIČKA  

6 

 

3.1.1 Varianta 1 – rozpočet 

Pro zvolenou variantu je odhadnut tento rozpočet při aktuálním kurzu eura 24,3 Kč/Euro. 
Předpokládám, že v daném místě je možnost připojení na zdroj vody a elektřiny dle požadavku víše. 
V případě externí montáže se cena montáže může měnit. Uvažovaná cena je bez dopravy. 

Položka Cena Kč bez DPH 

Dodávka komponent – viz příloha A1 52 294,- Kč 

Časový spínač – info dle dodavatele 2 162,- Kč 

Cyklický timer box - info dle dodavatele 4 592,- Kč 

Montážní materiál (kotvení) 2 000 Kč 

Montáž (2 lidí 4h) 3 200 Kč 

Celkem 64 248 Kč 

 

V případě instalace uzamykatelné skřínky navýšení ceny o 16 670 Kč 

Pro úplnost je k dispozici ekvivalentní cenová nabídka od konkurenční firmy – viz PŘÍLOHA A2 

3.1.2 Varianta 1 – doplňující info 

Uvedený systém je provozován již několik let na Trojičném náměstí v Trnavě. Na přiložených fotkách 

lze vidět velmi kvalitní mlhu, která je spouštěna v požadovaném cyklu 1 min. Dle vyjádření pracovníka 
městského úřadu Trnava (p. Martin Gregor – referent odboru komunálních služeb - +421 33 32 

36 105  martin.gregor@trnava.sk) se jedná o kvalitní zařízení bez nutnosti drahého servisu. V případě 
požadavku mám k dispozici video zobrazující sloup v provozu. 

 

Více info: 

http://www.imtecshop.com/index.php?route=product/category&path=63_72  

http://www.imtec.cz/ 

mailto:martin.gregor@trnava.sk
http://www.imtecshop.com/index.php?route=product/category&path=63_72
http://www.imtec.cz/


Vypracováno v rámci 1. ročníku participativního rozpočtu pro: Město POLIČKA  

7 

 

3.2 Varianta 2 

Mlžící sprchy jsou moderním trendem ve vybavení dětských hřišť a herních ploch. V parních 
letních dnech spolehlivě a zábavně osvěží vaše děti. Díky atraktivnímu vzhledu je pro děti 
zábavou hrát si v jejich blízkosti. 

Nerezová mlžící sprcha ve tvaru květiny vytváří ve svém okolí mlžný opar pomocí speciálních 
mlžících trysek. Trysky jsou umístěny v každém květu. Mlžící sprcha je vyrobena z nerezového 
materiálu, květiny a stvoly jsou opatřeny červenou, žlutou a zelenou komaxitovou barvou. 
Typově je mlžítko vyráběno v provedení se třemi nebo čtyřmi květy. 

Konstrukce je šroubovací (Š) nebo betonovací (B) Ovládání je zajištěno ventilem přímo na 
sprchovém sloupu (V) nebo externí ovládání 

Na zimu je třeba demontovat nadzemní části. Součástí dodávky je zimní krytka. 

Detailní rozměry a popis včetně návodu k instalaci v příloze B a v příloze C 

 

  



Vypracováno v rámci 1. ročníku participativního rozpočtu pro: Město POLIČKA  

8 

 

3.2.1 Varianta 2 – rozpočet 

 

Pro zvolenou variantu je odhadnut tento rozpočet při aktuálním kurzu eura 24,3 Kč/Euro. 
Předpokládám, že v daném místě je možnost připojení na zdroj vody. V případě externí montáže se 
cena montáže může měnit. Uvažovaná cena je bez dopravy. 

Položka Cena Kč bez DPH 

Dodávka komponent – Mlžící sprcha se 4 květy, šroubovací 
konstrukcí a ovládacím ventilem na sprše 

33 480,- Kč 

Montážní materiál (kotvení, šroubení33) 2 000 Kč 

Montáž (2 lidí 4h) 3 200 Kč 

Celkem 38 680 Kč 

 

3.2.2 Varianta 2 – doplňující info 

 

Výhodou tohoto systému je přímé připojení na zdroj vody bez nutnosti elektrické energie pro chod 
čerpadla. Další výhodou je úspora vody, kdy je sloup v provozu jen při zmáčknutí tlačítka. Je třeba vzít 
v potaz, že toto tlačítko má životnost dle počtu zmáčknutí, nicméně se jedná o drobný díl jednoduchý 
na výměnu. 

Více info: 

https://www.azp.cz/mlzici-sprcha-kvetina-se-ctyrmi-tremi-kvety/ 

https://www.ekovovyroba.cz/venkovni-sprchy/mlzici-sprcha---kvetina-se-ctyrmi--tremi--kvety/ 

https://www.nereznamiru.cz/produkty/nerezove-sprchove-sloupy-mlzitka/mlzici-kvetina-mlzitko/ 

 

 

 

 

  

https://www.azp.cz/mlzici-sprcha-kvetina-se-ctyrmi-tremi-kvety/
https://www.ekovovyroba.cz/venkovni-sprchy/mlzici-sprcha---kvetina-se-ctyrmi--tremi--kvety/
https://www.nereznamiru.cz/produkty/nerezove-sprchove-sloupy-mlzitka/mlzici-kvetina-mlzitko/








 

 

Stránka 2 ze 9 

 

 

1. Popis ochlazování vzduchu 

 

Princip fungování systému 

Ke snížení teploty je používáno rozmlžování vody ve formě jemné vodní mlhy. Pomocí 
vysokotlakého čerpadla je tlak vody zvyšován na 60 barů, a následně je voda pomocí 
speciálních trysek rozmlžena na kapičky o velikosti pouze 10 mikrometrů (velmi jemná vodní 
mlha). Takto rozprášená voda se okamžitě odpaří, čímž se snižuje teplota vzduchu 
v ošetřovaném prostoru (tzv. adiabatické ochlazování vzduchu). 
 

Výhody 

• Výrazně snižuje teplotu vzduchu 

• Osvěžení a zpříjemnění vnitřních prostor 

• Univerzální a flexibilní systém 

• Snadná a jednoduchá instalace 

• Nízké náklady na provoz zařízení 
• Vysoká účinnost rozmlžovacího systému 

  

 

2. Předmět nabídky 

 

Vysokotlaké rozmlžovací zařízení pro ochlazování vzduchu v rozsahu: 
 

• Mlžící půloblouk Stelo Rinfrescante s příslušenstvím – 1 ks 

• Tlaková jednotka FOG Extra-0,5 s příslušenstvím – 1 ks 

• Potrubní rozvod – tlaková hadice s příslušenstvím – 1 sada 

• Doprava a montáž zařízení 
 

  



 

 

Stránka 3 ze 9 

 

 

 

 

3. Cena nabídky 

 

Dodávka zařízení 78.300,- Kč bez DPH 

Montáž a zprovoznění zařízení 1.500,- Kč bez DPH 

Doprava 5.400,- Kč bez DPH 

Celková cena 85.200,- Kč bez DPH 

 

 

 

4. Dodací termín 

 

• Dodávka zařízení nejpozději do 5 týdnů po převzetí objednávky. 
• Montáž zařízení a zprovoznění do 1 dne po dodávce. 

 

 

 

5. Platební podmínky 

 

• Zálohová platba ve výši 50 % se splatností 14 dní po obdržení objednávky. 
• Konečná platba ve výši 50 % se splatností 14 dní po montáži a zprovoznění zařízení.   

 

 

 

6. Nabídka obsahuje 

 

• Stelo Rinfrescante – mlžící půloblouk – kód ZX.6002 – 1 ks 

• Tlaková jednotka FOG Extra-0,5 – kód ZX.FL-05 – 1 ks 

• Napojovací hadice s hrubým filtrem vody – kód IT.0581 – 1 ks 

• Tlakový manometr – kód ZX.0561 – 1 ks 

• Vstupní filtr vody 5“ – kód ZX.0573F60R38 – 1 ks 

• Vysokotlaká polyamidová hadice ø 6,35 mm, délka 25 m – kód IT.0250 – 1 ks 

• Adaptér pro napojení potrubí 9,6 mm → 6,35 mm – kód IT.0334 – 1 ks 

 

Katalogové listy jednotlivých komponentů jsou přílohou této nabídky. 
  





 

 

Stránka 5 ze 9 

 

 

 

Katalogové listy jednotlivých komponentů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 6 ze 9 

 

 

 



 

 

Stránka 7 ze 9 

 

 

 



 

 

Stránka 8 ze 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 9 ze 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

    

 

 

 

 

 

 

 



   

    



   

    

 

  

  

 

 

o  

o 



   

    



58 www.azp.cz

K3  |  K4

mlžicí květiny pro ochlazování dětí
mlžicí sprcha k ve tvaru květiny vytváří pomocí speciálních trysek v každém květu ve svém okolí mlžný opar, který slouží k ochlazování dětí při parných 
letních dnech. Sprcha je určena do mateřských škol a školek, na dětská hřiště a všude tam, kde hrozí přehřátí dětí a úžeh či úpal.

Sprcha (mlžítko) je vyrobena z nerezu, stvoly a květiny jsou opatřeny navíc zeleným, červeným a žlutým komaxitem.

mlžicí sprchy jsou vyráběny typově v provedení se 4 květy pro umístění do prostoru (K4) nebo se 3 květy pro umístění do rohu (K3). upevňení sprchy je 
řešeno buď pomocí šroubovací konstrukce Š nebo pomocí betonovací konstrukce b. ovládání pouštění vody může být buď přímo na sloupu pomocí 
zakrytého ventilu V, nebo externí ovládání vody odjinud. 

Na zimu dopoučujeme sprchu v nadzemní části odmontovat. Součástí dodávky je zimní krytka.

PožAdAVky nA stAVeBní PřIPrAVenost

Betonovací konstrukce B:

1. Připraven otvor dle schématu pro zabetonování konstrukce.
2. Připraven přívod vody G 1/2“ dle schématu.
Šroubovací konstrukce Š:

1.  Připravena betonová patka pro přišroubování konstrukce pomocí 
závitových tyčí a chemických kotev.

2.  V patce drážka s přívodem vody dle schématu.

V případě externího ovládání (verze bez V) vyřešeno otevírání a zavírání 
přívodu vody. Vyřešeno zpětné spádování přívodu vody pro vypuštění 
vody ze sprchy na zimu.

komPletní dodáVkA

·  dle typu šroubovací Š či betonovací b konstrukce
·  dle typu ovládací ventil V
·  zimní krytka
·  krycí zvon ventilu a šroubení
·  sloup
·  zelené komaxitované stvoly (dle typu 3 nebo 4)
·  červené a žluté květy s mlžicími tryskami (dle typu 3 nebo 4)

ZáklAdní technIcké údAJe

přívod vody: G 1/2“
průtok: 40 litrů/hodina/tryska
materiál: nerez

tyPoVá ProVedení

k4.B.V – mlžicí sprcha se 4 květy, betonovací konstrukcí
a ovládacím ventilem na sprše
k4.Š.V – mlžicí sprcha se 4 květy, šroubovací konstrukcí
a ovládacím ventilem na sprše
k4.B – mlžicí sprcha se 4 květy, betonovací konstrukcí,
ovládání vody externí
k4.Š – mlžicí sprcha se 4 květy, šroubovací konstrukcí,
ovládání vody externí
k3.B.V – mlžicí sprcha se 3 květy, betonovací konstrukcí
a ovládacím ventilem na sprše
k3.Š.V – mlžicí sprcha se 3 květy, šroubovací konstrukcí
a ovládacím ventilem na sprše
k3.B – mlžicí sprcha se 3 květy, betonovací konstrukcí,
ovládání vody externí
k3.Š – mlžicí sprcha se 3 květy, šroubovací konstrukcí,
ovládání vody externí

nA oBJednáVkU

jiné tvary mlžítek mlžicí branky, rotační letadélka apod.
Kombinace sprch a mlžítek

1
4
0
9

6
5

5
8

6

2
0
6
0

350

Úroveň země

A

Ovládací ventil

5
0

5
3

0

Kryt

1
4

0
9

1
4

0

Úroveň země

1
5

4
7

Kryt

Ovládací ventil

A

Šroubovací konstrukce Betonovací konstrukce

a – PříVod Vody

NOVINKA

a
u

t
o

m
a

t
ic

k
é

 
p

iS
o

á
r

y
, ž

La
b

y
n

e
r

e
z

o
v

é
k

Lo
z

e
t

y

S
p

r
c

h
o

v
é

 
S

Lo
u

p
y

, p
it

n
é

 
f

o
n

tá
n

k
y

a
u

t
o

m
a

t
ic

k
á

 
u

m
y

v
a

d
La

u
m

ý
v

a
c

í 
ž

La
b

y
, 

p
u

Lt
y

, v
ý

Le
v

k
y

n
a

pá
je

c
í z

d
r

o
je

, 
p

ř
íS

Lu
š

e
n

S
t

v
í

a
u

t
o

m
a

t
ic

k
é

 
u

m
y

v
. b

a
t

e
r

ie

o
d

t
o

k
o

v
é

 
p

o
d

La
h

o
v

é
 

ž
La

b
y

 a
 v

p
u

S
t

i

h
y

g
ie

n
ic

k
á

 
z

a
ř

íz
e

n
í

a
u

t
o

m
a

t
ic

k
é

S
p

r
c

h
o

v
é

 
b

a
t

e
r

ie

d
v

e
ř

e
, S

t
o

Ly
, 

k
a

b
in

k
y

z
a

ř
iz

o
v

a
c

í 
p

ř
e

d
m

ě
t

y


